別記第 4号様式(第 3条関係)

病院(診療所、助産所)開設許可事項変更許可申請書

年  月  日

 和歌山県知事 様

住 所
〒       電話番号

 開

設

者 氏 名                    ○印

(法人にあっては、主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名を記入)

 下記のとおり病院(診療所、助産所)の開設許可事項の一部の変更をしたいので、医療法(昭

和 23年法律第 205号)第 7条第 2項の規定により申請します。

記

1 病院(診療所、助産所)の名称及び所在地

名 称

所 在 地
〒      電話番号

2 開設許可年月日及び番号

年  月  日付け 和歌山県指令   第     号

3 変更事項(該当番号を○で囲むこと。)

(1) 開設の目的及び維持の方法(開設者が医師又は歯科医師以外の者である場合)

(2) 医師、歯科医師、薬剤師、看護師、助産師その他の従業者の定員

(3) 敷地の面積及び平面図

(4) 建物の構造概要及び平面図

(5) 医療法第 21条第 1項第 2号から第 10号までに掲げる施設の有無及び構造設備の概

要(病院の場合)

(6) 医療法第 21 条第 1 項第 11 号に掲げる施設及び医療法施行規則第 21 条第 1 項第 2

号に掲げる施設の有無及び構造設備の概要(療養病床を設ける病院の場合)

(7) 歯科技工室の有無及び構造設備の概要

(8) 病床数及び病床の種別ごとの病床数並びに各病室の病床数(病室の病床数を減らす場

合を除く。)

4 変更しようとする理由

5 変更内容

変 更 前 変 更 後

注：変更事項が(5)又は(6)に該当する場合は、構造設備の概要を含めて記載すること。

6 変更予定年月日

      年  月  日

添付書類

 1 変更事項が(2)の薬剤師の定員の場合は、1 日平均調剤数の分かる書類又は調剤数推

計の積算根拠を記載した書類

 2 変更事項が(2)又は(7)に該当する場合は、病床種別ごとの前年度の 1日平均入院患者

及び外来患者の数が分かる書類(病院の場合)及び従業者(予定者を含む。)名簿

 3 変更事項が(3)から(7)に該当する場合は、変更前と変更後の 2 葉の平面図を添付し、

変更箇所が明瞭になるよう色分けする等工夫すること。

   なお、建物の平面図は、各室の用途を示し、各病室の病床数及び病床種別等を明示し

た図面とすること

   また、歯科技工室に関する変更の場合は、主要設備を明示した図面を併せて添付する

こと

 4 変更事項が(4)に該当する場合は、別紙変更内容の詳細を添付すること